

Kaikki, jokainen

Kaikki (ihmisistä) = alla

Kaikki (asioista) = allt

Jokainen = varje

Suomenna:

Gör alla läxor! = Tee kaikki läksyt

Alla gillar hundvalpar. = Kaikki tykkää koiranpennuista

Läraren vet allt. = Opettaja tietää kaiken.

Jag jobbar varje dag. = Työskentelen joka päivä.

**Alla:**

Voi toimia joko substantiivin kanssa “Gör **alla läxor!**”

**Alla hundar** är söta. Jag ska läsa **alla böcker**.

Tai itsenäisesti (ilman substantiivia), tällöin:

**Alla = kaikki (ihmiset)**

**Allt = kaikki (asiat)**

**Näitä ei kannata sekoittaa, muuten voi tulla väärinymmärryksiä:**

**Vår klass var på picknick och vi hade massor av god mat. Men då kom en hund och åt upp alla.**

Varje

Ei voi esiintyä itsenäisesti, eli se saa aina seurakseen substantiivin!  
Substantiivi on aina yksikön lyhyessä muodossa:

Varje dag, varje vecka, varje hund, varje jobb...

Jos mukana on myös adjektiivi, se taipuu substantiivin suvun mukaan:  
varje **ny** dag, varje **nytt** jobb

**Jokainen, jokaisen, joka ikinen, kaikki**

**Var och en** ville äta pizza. = Jokainen halusi syödä pizzaa.

Jag söker till många arbetsplats. **Var och en** är intressant.

Jag söker till många jobb. **Vart och ett** är så intressant.

= Haen moneen työpaikkaan. Jokainen on niin kiinnostava.

**Var och en / Vart och ett toimii aina itsenäisesti. Mistä tiedät, milloin käytät kumpaa?**

Var och en = jos viittaa en-sukuisiin sanoihin tai jokaiseen ihmiseen

Vart och ett = jos viittaa ett-sukuisiin sanoihin.

**Vars och ens = jokaisen eli omistusmuoto. Se esiintyy aina substantiivin kanssa.**

Vars och ens ordprov gick bra. = Jokaisen sanakoe meni hyvin

Huomaa, että kyseessä on omistussana, eli omistettava asia on \_\_\_\_\_epämääräisessä\_\_\_ muodossa

**Varenda / Vartenda**

Varenda liten **människa** är värdefull. = Joka ikinen pieni ihminen on arvokas.

Vartenda brunt **bord** var upptagen. = Joka ikinen ruskea pöytä oli varattu.

**Toimii aina sunstantiivin kanssa!**

Miksi kaksi muotoa?

Varenda: en-sukuiset

Vartenda: ett-sukuiset

**Kaikki (vielä uudestaan, mutta 3 eri muodossa):**

**All, allt, alla**

Kaikki-sanalla voidaan myös viitata **abstrakteihin asioihin ja ainesanoihin**: **kaikki maito, kaikki vesi**

Tällöin käytetään muotoja **all ja allt**:

Du ska dricka **all kall mjölk**. = Juo kaikki kylmä maito.

**Allt varmt vatten** tog slut. = Kaikki lämmin vesi loppui.

Milloin valitaan all? Entä milloin allt?

All = en-sukuinen aine- tai abstraktisana

Allt = en-sukuinen aine- tai abstraktisana

Missä muodossa substantiivi on?

**Yksikön epämääräisessä**

Alla-sanaa käytetään substantiivin monikon kanssa. Se viittaa laskettaviin asioihin: kaikki lapset, kaikki tuolit

Alla små barn, alla röda stolar

**Substantiivi on aina monikon epämääräisessä muodossa**